

Nu er tiden kommet til et nyhedsbrev – det er blevet efterår både i kalenderen, men også indimellem i vejret – dog har vi haft en skøn eftersommer meget af tiden.

Ud over nyhedsbrevet, vil jeg altid anbefale jer at læse vores bestyrelsesreferater og på vores hjemmeside er der også lavet et punkt vedr. solceller og vindmøller

Der sker rigtig mange ting og vi forsøger at holde jer opdateret og holde hjemmesiden opdateret. Stil endelig spørgsmål, hvis I har nogle – vi vokser af involvering

### **Aktiviteter**

**Loppemarked:** det var en go dag med mange opstillere og der kom også nogen forbi – der kunne komme mange flere, men måske dette sker til næste år  
Vi skal have kigget på vores annoncering og skiltning.

**Brunch:** blev afholdt i forsamlingshuset, da klubhuset var under opbygning – en go formiddag med ca. 21 personer.

### **Bur Fristed:**

**Shelterne** er færdige og de er nu kommet på hjemmesiden udinaturen, så de er

offentlige. – penge til shelters er bevilget af Friluftsrådet.



Der er desuden bygget et brændeskur ved Shelters – risten til bål stedet mangler.

**Hundeskoven** bliver brugt flittigt og vi får mange tilbagemeldinger på, at såvel mennesker som hunde er glade for den 😊

**Toiletbygningen** er næsten færdig, men der mangler stadig fliser, der skal lægges.

**Bålhytte er færdig** – dog mangler der strøm

**Værkstedet** bliver godt brugt og der kommer værktøj i løbet af ugen, så skal den indrettes. – der er en udendørs vandhane ved værkstedet.

**B&B husene** er næsten færdige. Der mangler el

Vi mangler ibrugtagningstilladelsen – den skal vi lave sammen med alt på Bur Fristed  
Prisen for leje af B&B husene tager vi i bestyrelsen først på året.

**Bookingssystem, el-ladestandere og el** på Camperparkeringspladsen er også på vej

**Haven** havde vi oppe at vende, da vi afholdt Brunch og der kom flere forslag frem – nogle af dem var,

- at man kan gå ned og sætte en pind eller hegne et lille område ind og lave de forsøg, man gerne vil have med en have.
- At vi laver en æblemostlav i forbindelse med frugttræerne – der er sat pinde af til frugttræer.
- En foreslog, at vi skal have en TROLD af Thomas Dambo.  
Jeg har i den forbindelse skrevet med Thomas Dambo og han vil jo rigtig gerne lave en TROLD i Bur – vi skal lige have fundet pengene 😊 - den skal helst stå i uberørt natur og gerne 150-200 meter fra andre menneskeskabte elementer  
En TROLD koster mellem 600.000 og 900.000 kr + moms – der skal være lokalt genbrugstræ, en håndfuld lokale ildsjæle, kost og logi til deres team i 1-2 uger samt evt. stål og/eller ingeniørarbejde, hvis relevant. Vi skal regne med at budgettere med mindst 750 for en mindre og 1 mill for en af de store  
Vedr. midler har nogen haft held af LAG midler, lokale fonde og kommunepuljer mv, som har interesse for mere turisme og grøn/bæredygtig branding til området.  
Spændende ikke – hvem har lyst til at gå ind i dette projekt?
- At der bliver plads til at noget bare lever helt vild.

Det er kun fantasien, der sætter grænser for hvad der kan ske i haven – det må gerne være en oplevelse at gå derned.

**Jordvolden** ved parkeringspladsen har vi fået lov ikke at skulle søge på, så den har Bente mange gode planer om 😊

### **Klubhuset**

Er isoleret, nye lofter, malet, ny el og lamper, nyt vindue i det lille badeværelse og næsten alt er kommet på plads igen – vi mangler at få hængt billeder op igen – nogle skal op andre ikke – vi vil gerne have jeres hjælp til dette. – **hvem melder sig på banen?**

Lene Thorsen har meldt sig på banen i forhold til et billede eller to 😊

Vi skal have lavet plads til en opslagstavle/ plads til navne på sponsorer

Der vil blive en forhøjelse af prisen for leje af klubhuset – den tager vi i bestyrelsen

Klubhuset er bare blevet flot

Bur – det dur  
Landsbyen i centrum

### **Flag**

Vi har fået sponsorpengene til nye flag fra Jysk energi – en ti meters og 6. 5 meters flag  
Dvs vi kan skifte ved klubhuset såvel den høje som de 3 mindre flag og der vil blive placeret 3 flag ved byskiltet mod vest.

### **Skovgaard Energy og Lisby Windpower**

Det blev de to firmaer, der skal fordele omkring 400 ha vest for Bur  
Vi har nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med dette og vi har stor støtte af Kim Tobiasen, som har kontakt med såvel Skovgaard Energy, Lisby Windpower og Holstebro kommune

### **Her må jeg lige igen komme med en appel**

Vi skulle gerne alle få et eller andet kompensation i forbindelse med energiparkerne og vores konsulent Kim Tobiasen arbejder ikke gratis

Vi har alle mulighed for at give nogle penge til vores konsulent.

Vi kan alle indbetale på vores bankkonto – skriv på indbetalingen, at det handler om midler til konsulent.

Hvis vi er så heldige, at vi får andre til at betale, bliver pengene jo i aktivitetsforeningen til gavn for os alle. Reg. nr. 9859 konto 0000049115 – Sparekassen THY

Med 500 kr. pr husstand kommer vi langt.

I forbindelse med forhandlingerne er der flere, der er kommet med på banen, Ulfborg borgerforening, Ulfborg Kirkeby, Vemb, Tvis, Hoager, Skave, ligesom der er kontakt til Møborg og Linde i Struer og Lemvig kommune

Når vi er mange, står vi stærkere.

### **Fibernet**

De er jo ved at være færdige med nedgravningen og næst efter kommer de og sætter det ind i vores huse.

Vi har mulighed for at tilmelde os Altibox, hvis vi vil dette – mon ikke alle har fået et brev fra Altibox?

Der er stadig en del arbejde med dette for Mikael, da nogle melder fra igen pga de er flyttet osv. Jeg håber vi bliver rigtig glad for det, når det er på plads.

### **Legetårn ved Krudttønden**

Det nye legetårn er sat op og det er jo også sognet legeplads, når Krudttønden holder fri.

Bur – det dur  
Landsbyen i centrum

### **Fondspenge og Økonomi**

Ved vores budgetmøde med kommunen fik vi lov at bruge pengene og jeg vil sige – nu er de godt nok ved at være brugt, men vi har da også fået mange ting i Bur

Vi har nogle ansøgninger ude igen, dels til Jysk energi's jubilæumspulje, Vestforsyning, Færchfonden og Nordeafondens dele pulje, så må vi se om det lykkes.

Vi har søgt til Projektor til klubhuset, Højtaler med mikrofon til Klubhuset og til brug ved sct Hans. Vi har søgt til betaling af noget af værktøjet og til en kulturel oplevelse ved vores indvielse d. 18 maj næste år.

### **Vigtig dato**

Pladespil i Klubhuset d. 26.10.23 kl. 18.30 – 21.00

Der er utrolig mange flotte gevinster, som Henriette med flere har fået samlet ind

På aktivitetsforeningens vegne  
Inge